
Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytoalcazar.es

Dirección Postal

c/ Goya, 1
(13600) Alcázar de San Juan España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2024 Servicios PMC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Cultura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sede.alcalzardesanjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=srz6DsLh1p0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Artistas para el ciclo de conciertos de la Feria y Fiestas de Alcázar de San Juan
2024, así como la explotación de la Plaza Joven, la producción y organización de estos eventos.

Llevar a cabo un ciclo de conciertos y actividades en la Plaza Joven del Recinto Ferial con motivo de laDescripción 
realización de las FERIAS Y FIESTAS 2024. Los conciertos se llevarán a cabo con público numeroso y alto nivel en la
calidad y exclusividad de los artistas. Los artistas en exclusividad son: Celtas Cortos, la Cabra Mecánica, Álvaro de Luna,
Leo Rizzi, así como el espectáculo musical Pirata  -Sábado 31 de Agosto: Pirata La Mancha.  -Jueves 5 de Septiembre:
Celtas Cortos + Cabra Mecánica. Fiesta Perro Verde.  -Viernes 6 de Septiembre: Álvaro de luna + Leo Ricci. Fiesta
Bodegas Internacionales.  La contratación integraría la contratación de los artistas y grupos y la producción de todos los
espectáculos relacionados con anterioridad.  Igualmente es objeto del contrato la explotación de la Plaza Joven: se trata de
organizar eventos festivos. - Martes 3 de Septiembre: Evento Bacarrá on tour de 01:00 a 07:30  - Miércoles 4 de
Septiembre. Evento Coco Loco tour de 01:00 a 07:30  Se trata de organizar eventos durante estas dos noches, además de
las noches después de los conciertos principales. Las actividades quedan abiertas a propuesta del promotor, y podrán
consistir en música de DJ`s, música en vivo, fiestas temáticas, etc.
Valor estimado del contrato 19.008,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.008,26 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
14 Día(s)

Observaciones: Del día 27 de agosto (montaje) al 9 de septiembre (desmontaje).

Lugar de ejecución
Plaza Joven del Recinto Ferial de Alcázar deSan Juan
Condiciones Las actuaciones previstas, tendrán lugar los días y en los horarios establecidos en el P.P.T., en la Plaza
Joven del Recinto Ferial de Alcázar de San Juan. La ejecución del contrato comenzará el díael día 27 de agosto, con el

http://www.sede.alcalzardesanjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=srz6DsLh1p0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


montaje de las infraestructuras y equipos y terminará el día 9 con el desmontaje, dado que parte de los elementos de
producción necesarios para realizar los conciertos a contratar a la mercantil propuesta serán compartidos con el resto de
eventos a realizar en la Plaza Joven durante las Ferias y Fiestas (valla perimetral, aseos, iluminación, sonido, camerinos,
etc.) Deberán indicarse por el ADJUDICATARIO, con anterioridad y de forma coordinada con los responsables del
Patronato Municipal de Cultura, las horas de llegada de los materiales de montaje y de salida de estos.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Recinto Ferial de Alcázar de San Juan
(13600) Alcázar de San Juan España

Aprobar la propuesta de la Mesa de Contratación y, en consecuencia, la adjudicación, al ser el único licitador presentado y
admitido, por el precio ofertado de 19.004,13€ más 3.990,87€ (IVA). Total, IVA incluido, 22.995,00€, a favor de BLACK
LOTUS, S.L., CIF B98966591, calle Part, 22, C.P. 46730 Gandía y a efectos de comunicaciones y notificaciones
logística@grupoblacklotus.com , del contrato de servicios, con carácter privado, de los “Artistas para el ciclo de conciertos
de la Feria y Fiestas de Alcázar de San Juan 2024, así como la explotación de la Plaza Joven, la producción y
organización de estos eventos”.
Todo ello, conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas, Pliego de Prescripciones Técnicas y proposición presentada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BLACK LOTUS,SL
NIF B98966591
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Part 22
(46730) gandia España

Contacto

Teléfono +34 684038755

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.004,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.995 EUR.

Motivación

Motivación Al ser el único licitador presentado y admitido, por el precio ofertado de 19.004,13€ más 3.990,87€ (IVA). Total,
IVA incluido, 22.995,00€, a favor de BLACK LOTUS, S.L., CIF B98966591, calle Part, 22, C.P. 46730 Gandía y a efectos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9743cc0d-bc9c-4442-bbbb-631fe2859b2e


Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

CL Santo Domingo, nº 1
(13600) ALCAZAR DE SAN JUAN España

OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios. Apertura de la oferta
económica.

Precio de la oferta más baja 19.004,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.004,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

de comunicaciones y notificaciones logística@grupoblacklotus.com , del contrato de servicios, con carácter privado, de los
“Artistas para el ciclo de conciertos de la Feria y Fiestas de Alcázar de San Juan 2024, así como la explotación de la Plaza
Joven, la producción y organización de estos eventos”.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato con la empresa adjudicataria: BLACK LOTUS, S.L., deberá efectuarse
conforme a la cláusula administrativa 2.4 del pliego regulador y art. 153, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad artículo 168, a) 2ª L.C.S.P. Contrato de servicios, con carácter privado,
procedimiento ordinario y un solo criterio de adjudicación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienta que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Art.168 a) 2º de la Ley de Contratos del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido



Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

CL Santo Domingo, nº 1
(13600) ALCAZAR DE SAN JUAN España

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios. Apertura de la documentación
administrativa y, en su caso, aceptación de la misma

Condiciones para la asistencia : Restringido y electrónica de los Miembros de la Mesa de Contratación

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Restringido y electrónica de los Miembros de la Mesa de Contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P= (B/A) x 100, Donde P = Puntuación de cada oferta. A será la oferta económica de cadaExpresión de evaluación 

uno de los licitadores y B la oferta económica del licitador que realice la mayor baja.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TmAnM0UVm7YXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013988826 |  2024-000884446 | Wed, 14 Aug 2024 10:34:05:567 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71478309599144170559994304051620368741 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TmAnM0UVm7YXhk1FZxEyvw%3D%3D

